
Konice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Konice GPS souřadnice: 49.590298N, 16.889111E

Nadmořská výška: 423 m n. m. První pís. zmínka: 1200 (824 let) Katastrální výměra: 2 446 ha

Počet obyvatel: 2 659 PSČ: 798 52

Adresa URL: www.konice.cz

Památky a zajímavosti Konice
Historickou památkou a dominantou města Konice je místní barokní zámek, který se nachází pod
náměstím u kostela. Pozornost návštěvníků zámku upoutá čtvercový dvůr s otevřenými patrovými
arkádami, reprezentační schodiště s kamennou balustrádou a dále cenné fresky Stolování svaté rodiny
ve velkém sále, kde se konají slavnostní obřady a také koncerty vážné hudby. Strop zámku je zdoben
freskami z řecké a římské antiky a slouží hlavně jako výstavní sál. V přízemí zámku sídlí
expozice zvyků a řemesel na Konicku.
K zámku přiléhá park s barokní kašnou zdobenou sousoším dvou chlapců, dominantou prostranství
před zámkem je socha sv. Floriana z roku 1740 od sochaře Ondřeje Zahnera.
Další významnou kulturní památkou v Konici je kostel Narození Panny Marie, který se nachází vedle
konického zámku a svou současnou podobu získal v letech 1699–1709. Jedná se o jednolodní stavbu
s odsazeným, trojboce uzavřeným kněžištěm a dvěma čtyřbokými kaplemi - Svaté Trojice a
Bolestné Panny Marie - po stranách. K cenné výzdobě kostela patří malba neznámého autora
znázorňující oslavu Svaté Trojice, štukové reliéfy Baldassare Fontana, dřevěná přízemní
kazatelna s vyřezávanými sochami apoštolů od Michaela Zürna ml. a štuková tumba Jana Jiřího
Hoffmana.
Významnou památkou je i nejstarší podoba konického znaku dochovaná na pečeti listiny z roku 1448.
Zajímavé výtvarné dílo minulého století představuje dřevěná nástěnná intarzie Konice z let
1972–1978 autora Aloise Trnečky, konického rodáka. Dílo je umístěno v budově městského úřadu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6884/konice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 07:10:24


